
令和５年度 神戸市スポーツ推進委員永年勤続感謝楯贈呈式 

令和６・７年度 神戸市スポーツ推進委員委嘱式 

令和５年度神戸市スポーツ推進委員全体研修会他 

 

令和６年３月 16 日（土）神戸ワイナリー農業公園に於いて神戸市スポーツ推進委員全体

研修会が行われました。当初は大ホールでの開催予定でしたが、施設が停電のため、初夏を

思わせる天候の中、野外での開催となりました。 

初めに、近畿・兵庫県の功労者表彰者の紹介。また長きに亘りスポーツ推進委員を務めら

れ任を終えられる永年勤続者表彰等の感謝盾贈呈式が行われました。その後、令和 6・7 年

度のスポーツ推進委員 126 名の委嘱式が行われました。 

 

     

 

 

全体研修会では、文化スポーツ局 局長の檀特様から神戸 2024 世界パラ陸上競技選手権

大会についての貴重なお話を聞かせて頂きました。 

永年勤続のみなさま、ありがとうございました！ 



 

 

 

  

5 月 17 日～25 日の期間中、約 100 の国・地域から約 2,300 名の選手・関係者が神戸に集

い東アジアでは初めての大会との事で 2018 年の大会開催の立候補から 6 年、昨年のパリ

2023 世界パラ陸上の視察等での問題点への取り組みやスポンサー契約等のお話など大会成

功に向けた裏話もお聞かせいただき、大変有意義な研修会となりました。 

スポ推の仲間から、パリ・パラリンピックへの出場をかけた最終選考会も兼ねている大会

でもあり、選手のみなさんは熱い戦いを展開されます。是非、足を運んで応援・観戦をしよ

うとの呼びかけもありました。 

 

令和６年５月１７日（金）

～２５日（土）の９日間 

 

ユニバー記念競技場にて 

開催！ 

♪公式チケット発売中♪ 



 

なお、一般財団法人神戸農政公社から、このたびの停電に関連して、以下の伝言を承って

います。 

 -------------- 

先日ご利用いただく予定となっていた神戸ワイナリー大ホールについて、当日早朝に発

生しました電気設備の故障により会場としてご利用いただけなくなりましたことについて

深くお詫び申し上げます。また、緊急の対応として屋外の中央広場で会場を代用していただ

くことを了承いただいた上、スポーツ推進委員のみなさまには会場の変更に伴う備品の移

設運搬等にご協力いただき、たいへんご足労おかけしたことに関しましても重ねてお詫び

申し上げます。 

当公社といたしましては施設を安心してご利用いただけるよう努めて参りますので、今

後ともよろしくお願い致します。 

 

 


